A 2 rony-

ronymos aliosque eius classis (quæ est
 huius tui animi constantia) feriari per-
 mittere , nullum literis vacuum officio
 tempus concedere , non modo nullū diem
 sine linea , sed nullam penitus diei partem
 absque literario penso elabi sinere , tua
 Illustrissima Excellentia alioqui occupa-
 tissima , prædicatur adeo , vt instar illius
 Scipionis Africani nunquam sis magis
 negociosus , quam cùm videris ociosus ,
 nunquam sis minus solus , quam cùm pu-
 taris esse solus , aut in morem illius clar-
 issimi viri Marcellini Augustalis pra-
 fecti , quem tantopere laudibus effe-
 runt SS. Hieronym. & August. cuique
 multas operas literarias clucubrarunt ,
 quòd inter bellandum militandumque ad-
 uersus Gotthos in Italiam Alarico rege
 irrumpentes , de origine animæ , de pro-
 uidentia , tamquam aliud agens , philoso-
 pharinon desineret . Illa enim non solum
 stoica , verum etiam Christiana ànæstera
 est , nobisque oraculis diuinis commenda-
 ta ,

5

ta, qua, non ut Bias, ut Socrates, ut
Pericles, ut Zeno quispiā in tauro Pha-
laridis, aut aliud eiusmodi popularis au-
ræ vile mancipiū, sed ut Christianus, in
extremis vitæ humanae ærumnis & cla-
dibus, animo suo imperans, suique solidè
compos, summam retinet tranquillitatē,
in summa rerum omnium tempestate, spe
fultus æternæ beatitudinis. Qui enim
ita compositus ordinatusque est, tametsi
cælum ruat, impavidum ferient ruinæ.
Neque procul ab isthac fortitudinis fa-
stigio abesse videri debet tuæ amplitu-
dinis sublimitas, quæ inter crepitantium
bombardarum horrida Vulcanitonitrua,
& densissima Cyclopum flammantiaque
fulmina, omnemque hanc præliorum fre-
quentiam, non solum studia non remis-
se; verum etiam enixius intendisse fer-
tur, & doctoratus titulum, qui pacie est
sacer, feruente vndique bello, quo Eccle-
siam cathol. apud Belgas Barbari, cognomo-
mento Guesij, indefesse adoriuntur, pre-

A 3 munt,

6
munt, fatigant, quæsiuissè. Egregie pro-
fecto imitaris illum, qui existimabat,
aut omnes reges philosophos, aut omnes
philosophos reges esse oportere, pro tua
regia indoleque philosophica, qua feliciter
natus es, & ab atauis editus. Nullo e-
nim tempore neque pacis, neque belli,
philosophia non est necessaria, sine qua
nec pax diuturna constare, neque bella
iusta, aut felicia geri queunt. Scitum nā-
que est illud M. Ciceronis, frustra esse
arma foris, si desit consilium domi. Ne-
que ego aliunde (ut Cornelium Balbum
Gaditanum, cuius M. Tullius meminit;
Viriatum Lusitanum, qui Consulares
Roman. exercitus sāpe cecidit & fudit;
Traianū, Adrianum, Antoninos, Bon-
sum de quo Fla. Vopisc. vt inquā hosce
aliosque id genus seu Hispania, seu Lust-
sitania oriundos principes viros omit-
tam) non alia de caussa haētenus inde,
ab origine prima, regna ista, tanta frui
secundarum rerū prosperitate arbitror,
neque